las tablitas, barrio las palmas, barrio los olivos sector nueva esperanza. 

16.Que, a través de comunicación escrita, la señora alcaldesa del municipio de 
Chigorodó, Antioquia solicitó al DAGRAN, bajo los principios de coordinación, 
concurrencia y subsidiariedad positiva, el traslado de recursos por un valor de 
DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS M/L 
($239.900.000) para dar cumplimiento a las actividades del plan de acción 
específicos puntualmente de la actividad de Obra de mitigación barrio Guayabal 
Sector Costa Linda y Las Tablitas, margen izquierda del rio Chigorodó sugeridas por 
profesionales del DAGRAN  ($200.000.000) y adquirir los recursos para el pago de

[...]

junio de 2025, por la cual se autoriza la transferencia de recursos del fondo 
departamental de gestión del riesgo de desastres (FDGRD) de Antioquia, al fondo 
municipal de gestión del riesgo de desastres (FMGRD) del municipio de Chigorodó – 
Antioquia.  Dicha resolución resolvió en su artículo primero transferir doscientos 
treinta y nueve millones novecientos mil pesos M/L ($239.900.000) para que sea 
destinada, específicamente en las siguientes actividades con su valor 
correspondiente:

ACTIVIDAD TOTAL DAGRAN

Obra de mitigación barrio Guayabal Sector Costa Linda y Las 
Tablitas, margen izquierda del rio Chigorodó sugeridas por 
profesionales del DAGRAN.

[...]

orientación y seguimiento en la sesión N° 63 del 05 de noviembre de 2025.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Transferir de la subcuenta de manejo del FDGRD al Fondo Municipal 
de Gestión del Riesgo de Desastres de Chigorodó, Antioquia, la suma de CUARENTA Y 
DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHO MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS M/L 
($42.908.913) para que sea destinada específicamente en la obra requerida para garantizar 
la estabilidad de la Obra de mitigación en el barrio Guayabal Sector Costa Linda, margen 
izquierda del rio Chigorodó sugeridas por profesionales del DAGRAN.

PARÁGRAFO. En caso de que los costos de ejecución de la obra superen el valor aquí